PORTARIA Nº 012/2011/GAPL/CADQV/SGP.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições

legais, e
   CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.269 de 29 de dezembro de

2004 e no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004.
   R E S O L V E:
   Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da

Secretária de Estado de Saúde referente ao ano de 2011, conforme
planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006
de 05 de maio de 2004.

   Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PNS do SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

93217 1 Abelardo Augusto Ribeiro 9,97

18332 1 Adenildes Cristina da Silva Camargo 9,6

124351 1 Adriana Santarem Ferreira  10

115393 1 Alberto Yassu Yoshira 9,6

96550 1 Alessandra Barbara Pereira Leite 9,8

91006 2 Alice Aparecida de Paula 9,7

8841 2 Alice Maria Garcia Vaz 9,8

114656 1 Aline Regia ferreira Ribeiro 9,8

90130 1 Álvaro Rizzardi 9,14

95216 1 Ana Claudia Machado de Oliveira 9,9

108773 1 Andre Luiz Lopes dos Santos 9,7

43513 2 Andrea Maria Gonzaga 10

59742 8 Angélica Caldeira Pfeifer 9,95

96316 2 Anita Juliana Nachado Coelho de Mello 9,44

59180 1 Aparecida Duarte HG Mussi 9,95

48869 3 Ariadne de Melo Pereira 10

51468 1 Arnaldo Borges Filho 9,1

42913 1 Aurea Assis Lambert 9,7

42674 2 Carmen Sylvia de Paiva Onofre 9,20

96548 1 Celma Lucia Rocha Alves Ferreira 9,9

58280 3 Cidney da Costa Barros 9,2

45521 2 Clara Maria Borges de Figueiredo 9,95

86182 3 Claudia Antunes de Miranda 9,8

96549 1 Cleidi Eliane de Souza 9,7

81650 1 Cosme Luiz Soares Agente Des. Eco. Social 9,8

93957 1 Daisi Sabino Dutra dos Santos 9,6

42351 2 Dayse Mary Rondon Barreto 9,42

43417 1 Dorvina de Figueiredo Costa Pereira 9,7

114537 1 Ediane de Miranda Castro Dalcin 9,68

34635 1 Edson Alves Moura 10

58334 1 Elaine Bastos Quinteiro Montenegro 9,7

50104 3 Ester da Conceição Silva Reis 10

43041 1 Eunice Silva de Arruda 9,97

8840 2 Evaldo Ferreira de Souza 9,9

126677 1 Fatima Maria Casagrande 10

93304 1 Fernando Sasaki Kimura 10

54761 18 Geronimo Berto da Silva 9,15

63817 2 Giancarlo de Lara Ferri 9,8

42635 2 Irany de Oliveira e Silva 9,1

41711 2 Janio Bonfochi 9,6

42484 2 Jose Gonçalves Batista 9,6

42037 1 Josinete Regina de Albuquerque Fonseca 10

41862 2 Katia Marilda da Silva Romio 9,83

67164 6 Leila Auxiliadora Jose de Santana 9,5

93285 1 Lizete Maria de Souza e Silva 8,1

43358 2 Lourdes Almeida Oliveira 9,9

84432 6 Lucia Moreira dos Santos 9,71

96160 1 Luciane Calheiros Lapas 10

42834 2 Lucila da Costa Vital 9,9

85804 2 Lucineide Alves Ferreira 10

118435 1 Luis Alexandre Galdino de Medeiros 9,92

63119 5 Luis Carlos Miculis 10

41784 1 Luiz Antonio Batista de Souza 9,6

59032 2 Luiz Takao Watanabe 9,41

120311 1 Marciano Marcelino Aquino da Cruz 9,6

96191 1 Maria Albina do Nascimento Ferreira 10

130475 1 Maria Aparecida das Graças C. Milhomem 9,7

31734 1 Maria Auxiliadora da Silva 10

111162 1 Maria Helena Bragança 9,3

22445 2 Maria Luiza Fernandes 9,8

80939 1 Maria Sebastiana Peixoto 10

120060 1 Marilene Padilha da Costa 9,9

60662 2 Marion Barros Ferreira 9,6

62981 1 Mariza Barreto Albert 9,6

59048 1 Marlanda Freire Aragão 9,3

93953 1 Mauro Candido Viana 9,9

41673 2 Messias Lucas de Lima 9,7

78804 3 Mirian Francisca Martins Queiroz 9,76

42467 2 Mirian Regina de Assunção Faria 9,7

36953 7 Natalia de Brito Sol 9,87

25851 5 Natanael de Matos Gomes Filho 10

52643 1 Nelma Lucia de Pinho Bellato 10

43496 2 Nelson Akira Ide 9,95

81108 1 Nice Helena Vital Carvalho 9,9

41721 1 Nilza Nobre Malheiros Hayashi 9,9

43503 2 Olga Correa de Almeida Rondon 9,9

19610 2 Orivaldete Maria Guimaraes Bueno 9,9

111925 1 Oscarlino Alves Arruda Junior 9,8

18810 2 Patricia Emilia de Figueiredo 9,9

94382 2 Patricia Lopes Griggi Pedrosa 10

58354 1 Silvana Cardoso Gomes 9,8

63768 1 Simone Auxiliadora de Almeida Amorim 9,97

116024 1 Sinara Cristina de Moraes 9,61

87340 2 Sirley Gomes de Lima 9,7

93153 1 Solange Conceição de Souza Debesa 9,6

58298 1 Sonia Pereira da Silva 9,6

96159 1 Tania Maria Estrela Fernandes Calderan 9,97

96329 1 Valdik Nazareno Gomes da Silva 10

94647 2 Valeria da Costa Marques Vuolo 9,7

58340 1 Vanessa Soares Cardoso 9,85

42743 1 Vera Lucia Santana Dias 9,9

42890 2 Verginia Correa de Azevedo e Silva 9,95

94894 1 Wandriany Moraes Pereira Longui 9,6

43026 1 Zuleide Silva Pulcherio Klein 10

Assistente do SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

96568 1 Adriana Aparecida de Queiroz Rezende 10

115522 1 Allan Francisco Silva Campos 9,4

93509 2 Ana Maria da Silva 9,8

42481 2 Antonio Roberto Nerges 9,9

72752 3 Benedita Luzia Amorim Obici 9,56

120045 1 Camila Helena da Silva Lima 9,7

54828 6 Carlos Mesquita de Magalhaes 9,8

42773 1 Clair Tolotti 9,31

42581 1 Creuza Maria da Silva 9,36

41627 1 Danair Gomes Henrique 9,3

113065 1 Daniela Correa da Costa 10

59323 2 Deiwson Ortelhado 9,4

61926 1 Deizenete de Campos Martins 9,4

115852 1 Delian Rocha Rafael Silva 9,9

41626 1 Dulcineia Nogueira Berlanga 9,7

96513 1 Eduardo Martins de Santana 9,8

90152 1 Edvaldo Gomes da Silva Segundo 9,8

114005 1 Elenil Pereira da Silva Guimaraes 9,2

114090 1 Eliane da Conceição Silva 9,6

111083 1 Elisandra Aparecida da Silva 9,8

44895 2 Elizabeth de Fatima Alves da Silva 9,3

118335 1 Elizete Miranda dos Santos 9,7

90036 1 Erizelton Ferreira da Cruz 9,65

90304 1 Fabricio Jorge da Conceição 9,5

107765 2 Fátima Cristina Bomfim de Azevedo 9,61

90021 1 Francisca Pereira da Silva Porto 9,73

41725 1 Gerolino Oliveira Almeida 7,7

43534 1 Glades da Silva Rios 7,18

93276 1 Graciela Rodrigues de Almeida 9,6

115818 1 Hellen Cristina Eloy da Paixão 9,7

93956 2 Ideuzete Maria da Silva 9,98

58315 1 Ilda Leite Moreira de Araujo 9,8

58307 1 Itamar Albertino de Campos 9,7

66212 8 Jane Ramos Varjão 9,54

41929 1 Janete de Almeida Bretas 9,39

58240 1 John Lennon de Moraes 9,7

93295 1 Joili Maria Isoton da Silva 9,9

70659 7 Jose Izidro Manoel 10

63764 1 Jose Roberto Caetano Marques 8,93

116026 1 Junia Mara da Costa Serra Dreiemeyer 9,15

115805 1 Katiuscia Cristina Moura Pereira 9,95

87602 14 Kelcia Cristina Rodrigues Ramos 9,9

115801 1 Kelly Fernanda Gonçalves 9,99

118739 1 Lenita Marta Rodrigues da Silva 10

93169 1 Lindalva Auxiliadora do Espirito Santo
Moshage

9,5

90331 1 Luci Garcia Sabaldeli 9,5

57375 1 Luciane Pedrosa da Silva Santiago 9,7

120213 1 Luzienio Otilio Zeferino da Silva 8,9

93981 2 Margareth de Barros Cordeiro 10

90165 1 Maria de Fatima Figueiredo Santana 10

26330 2 Maria Gardenia Sol 9,8

57373 1 Maria Inês Moretto 9,1

42897 1 Mario Sebastiao de Campos Borges 9,7

93154 1 Marli do Carmo Pedroso Lino Lara 8,8

91787 1 Maurilio Mederix Gomes 9,7

106601 1 Nilva da Silveira de Jesus Treter 9,7

112028 1 Nilza Prado de Oliveira 9,9

63762 1 Odenete Rezende do Nascimento 9,8

111519 1 Sabrina Lepinsk Romio 9,99

96506 1 Sueide Almeida Cabral 10

96673 1 Tatiane Benta da Silva Cruz 9,6

93292 1 Terezinha Santana da Silva 9,7

96519 1 Valcy Luz de Moraes 8,85

90128 1 Valdeni Valverde Vilas Boas 8,74

114012 1 Viviane de Cassia Hervatim Campos 9,98

Técnico do SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

42904 1 Aurea Benedita de Campos 9,9

107282 1 Barsanulfo Benicio de Paula 9,8

56591 1 Cleuta Forte Daltro do Nascimento 9,7

96598 1 Daniela dos Santos 9,20

79830 1 Dionice Bonfim dos Santos 9,96

42429 2 Dulcineia Regina de Paula 10

104008 2 Edilia Alves da Silva 9,17

70125 2 Edma Aparecida Ferreira 9,81

43697 3 Eni Maria Ruiz Rodrigues do Prado 9,98

25689 2 Eunice Monteiro Santos 9,65

43090 1 Fernando Jorge dos Santos 9,75

41729 1 Francina de Oliveira  9,5

41644 1 Jairo Dias da Silva 9,3

43383 2 Luiz Otavio de Freitas Bueno 9,97

42964 1 Maria Augusta da Costa 9,9

110126 1 Sandra Damares Buzanello 9,93

41660 1 Saulo Cardoso Pinto de Arruda 9,4

203068 1 Silvana Figueiredo Martins 10

83347 1 Suzana da Silva 9,7

Apoio do SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

57381 1 Adair de Lima 9,3

63777 1 Ana Flora Bispo 9,9

93220 1 Andrelina Guia de Almeida 9,9

63755 1 Benedito Clovis de Moura 9,7

41695 1 Célio Gonçalves Correa 9

62132 1 Claudemir Nunes de Souza 9,9

94375 1 Denilce Irene dos Santos Mello 9,1

60361 1 Edney de Lacerda Cintra 8,3

90330 1 Elaine Cristina dos Santos 9,9

90346 1 Elke Santos Costa 9,7

42612 1 Elvira Rosa dos Santos 9,9

43270 1 Isabel Aguiar 9,8

63996 1 Joaquina Teixeira da Costa Magalhães 9,8

43033 1 Katia Gomes da Silva 8,7

57374 1 Leduina Ferreira de Matos 9,2

43368 2 Leliane Gisele de Moraes 9,4

41653 1 Luiz Gonzaga dos Santos 8,3

58135 1 Maria Auxiliadora Sebastião 9

42202 1 Maria de Fátima Pereira de Souza 7,80

42597 1 Nailda Costa de Abreu 9,4

93156 1 Neuza Ribeiro de Ataides Santana 9,91

63756 1 Roberto Carlos de Abreu 9,7

43308 1 Salvina dos Santos Vidal 9,9

90575 1 Sebastiana da Silva Pereira 9,4

21896 3 Selma Dias Moreira 10

58111 6 Ulisses Soares da Conceição 9,6

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá 26 de outubro de 2011.